Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

27 августа 2024 года № 5-4/51з

Об утверждении предельно-максимальных тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа Олимпийского резерва»  городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан

Руководствуясь ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 14.11.2022 № 5-3/31з «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить предельно-максимальные тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа Олимпийского резерва» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, согласно приложению к настоящему решению.
 2. Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 07.06.2023 № 5-3/38з «Об утверждении  тарифов на платную образовательную услугу, оказываемую муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа Олимпийского резерва» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» признать утратившим силу.
         3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальном сайте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
         4. Данное решение вступает в силу после официального опубликования.

И.о. председателя Совета городского
округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

В.А.Замесина

Приложение к решению Совета
       городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 27.08.2024г. № 5-4/51з
Предельно-максимальные тарифы

на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа Олимпийского резерва» городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан

1. Услуги открытого катка.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Время оказания услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1.1.

	Массовое катание на льду (без проката коньков) - взрослые
	1 человек
	45 мин.
	200

	1.2.
	Массовое катание на льду (без проката коньков) - дети до 14 лет включительно, школьники, учащиеся, студенты при предъявлении документов
	1 человек
	45 мин.
	150

	1.3.
	Прокат коньков (за сеанс)

	1 пара
	45 мин.
	100

	1.4.
	Прокат спортивного инвентаря (шлем, налокотники, наколенники) за сеанс
	1 комплект
	45 мин.
	50

2. Услуги спортивного зала.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Время оказания услуги
	Стоимость услуги, руб.

	2.1.

	Услуги по проведению группового занятия (до 30 человек) большой зал
	1

человек
	60 мин.
	2 500

3. Услуги фитнес-зала.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Время оказания услуги
	Стоимость услуги, руб.

	3.1.
	Групповое посещение занятий (до 20 человек) малый зал, дневное время (часы пользования с 8.00 до 16.00)
	1 человек

	60 мин.
	500

	3.2.
	Групповое посещение занятий (до 20 человек) малый зал, вечернее время (часы пользования с 16.00 до 24.00)
	1 человек

	60 мин.
	800

4. Услуги групп начальной подготовки (без проката инвентаря).

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Время оказания услуги
	Стоимость услуги, руб.

	4.1.

	Обучение гимнастике
	1 человек
	1 мес.

(12 занятий)
	2 400

	4.2.
	Обучение легкой атлетики
	1 человек
	1 мес.

 (12 занятий)
	1 500

	4.3.
	Обучение прыжкам на батуте
	1 человек
	1 мес.

 (12 занятий)
	2 400

	4.4.
	Обучение боксу
	1 человек
	1 мес.

(12 занятий)
	1 980

	4.5.
	Обучение дзюдо
	1 человек
	1 мес.

(12 занятий)
	2 400

	4.6.
	Обучение велоспорту
	1 человек
	1 мес.

 (12 занятий)
	1 500

	4.7.
	Обучение гандболу
	1 человек
	1 мес.

(12 занятий)
	1 500

	4.8.
	Обучение армреслингу
	1 человек
	1 мес.

(12 занятий)
	2 400

	4.9.
	Обучение тяжелой атлетики
	1 человек
	1 мес.

(12 занятий)
	2 400

	4.10
	Обучение мотоспорту
	1 человек
	1 мес.

(12 занятий)
	2 400

5. Услуги групп спортивно-оздоровительного этапа.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Время оказания услуги
	Стоимость услуги, руб.

	5.1.

	Обучение гимнастике
	1 человек
	1 мес.

(8 занятий)
	2 000

	5.2.
	Обучение легкой атлетики
	1 человек
	1 мес.

 (8 занятий)
	1 100

	5.3.
	Обучение прыжкам на батуте
	1 человек
	1 мес.

 (8 занятий)
	2 000

	5.4.
	Обучение боксу
	1 человек
	1 мес.

(8 занятий)
	1 600

	5.5.
	Обучение дзюдо
	1 человек
	1 мес.

(8 занятий)
	2 000

	5.6.
	Обучение велоспорту
	1 человек
	1 мес.

 (8 занятий)
	1 300

	5.7.
	Обучение гандболу
	1 человек
	1 мес.

(8 занятий)
	1 300

	5.8.
	Обучение армреслингу
	1 человек
	1 мес.

(8 занятий)
	2 000

	5.9.
	Обучение тяжелой атлетики
	1 человек
	1 мес.

(8 занятий)
	2 000

	5.10
	Обучение мотоспорту
	1 человек
	1 мес.

(8 занятий)
	2 000

  6. Услуги технического обеспечения мероприятий.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Время оказания услуги
	Стоимость услуги, руб.

	6.1.

	Техническое обеспечение физкультурных, спортивных, культурных мероприятий, обслуживание указанных мероприятий в пресс-центре на втором этаже (45 мест). В услугу включен доступ к сети интернет
	-
	60 мин.
	1 000

7. Общая физическая подготовка

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Время оказания услуги
	Стоимость услуги, руб.

	7.1.

	Занятия по скандинавской ходьбе
	1 человек
	60 мин
	100

	7.2.
	Занятия по оздоровительному бегу
	1 человек
	60 мин
	100

  8. Услуги по предоставлению мест для временного размещения и проживания.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Время оказания услуги
	Стоимость услуги, руб.

	8.1.

	Услуги  по предоставлению мест для временного размещения и проживания
	1 человек
	1 день
	1 500